
 
 

 

 

PORTARIA N.º 1419/2025 - REITORIA/UNESPAR 

 
Concede Disposição Funcional à servidora Veronica 
Romero de Souza, lotada na Reitoria Paranavaí para 
a Universidade Estadual de Londrina – UEL. 

 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando Ofício nº 506/2025 – UEL e o 

protocolo nº 24.933.508-8 de 04 de novembro de 2025; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder disposição funcional à Agente Universitária Veronica Romero de Souza, 

CPF nº XXX.868.819-XX, na Função de Técnico Administrativo, lotada na Universidade 

Estadual do Paraná – UNESPAR, Reitoria Paranavaí, para  exercer suas atribuições na 

Universidade Estadual de Londrina – UEL, com ônus para o órgão de origem, no período de 

18/11/2025, até 31/12/2026.  

Art. 2º Esta portaria homologa a aprovação e entra em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR. 
 
 
Gabinete da Reitoria, 18 de novembro de 2025. 

 
 

 
Carlos Alexandre Molena Fernandes 

Reitor em exercício 

 

 


